1096. 

[Prázsmári tábor, 1602 szeptember 19.] 

Basta Radul havasalföldi vajdának. 

Küldöm vissza követeit s kérésére velők együtt meg-
segítésére gróf Cavrioli Tamást 1000 vallon lovassal.1 Kérem, 
higyje meg szavát, akár csak a magamét, s ha Jeremiás 
vajda csakugyan békélni akarna, ragadja meg a jó alkalmat. 
(Elveszett v. lappang ; Cavrioli leveléből, Hurmuzaki : Docu-

mente VIII . k. 253. 1. és Bas ta 1098. sz. a. leveléből.) 

1097. 

Prázsmári tábor, 1602 szeptember 20. 

Basta a Szepesi kamarának. 

Adja vissza Perneszi Gábor igaztalanul elfoglalt jószágait. 

Ex querelis generosi domini Gabrielis Perneszi de 
Osztopán, qui magnum in pace et concordia cum Transsyl-
vanis pertracta nobis attulit incrementum, cognovimus 
Stephanum Lónai a Do. V n s bona avitica uxoris praedicti 
exponentis cum domo et curia nobilitari in possessione 
Váralja existent! per sinistram ex positione titulo inscriptio-
nis, pro certa pecuniae summa impetrasse ac obtinuisse 
defectum mulieris praelibatae ac mariti seu exponentis 

• - 1 Cavrioli azt í r ja , hogy 13 zászlóaljának létszáma ezernyi 
lehet, s ezt Basta egymásutáni k é t nap két csapatban ad ta 
rendelkezésére. 
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infidelitate in bonorum iam dictorum adeptione apud 
Do. Vras causasse. Cum tamen et íemina ipsa cum liberis 
supersit, et maritus anteactorum temporum iniurias fide-
litate sua et t ractatu, qui inter nos et Transsylvanos inter-
cessit, deleverit, quibus de causis bona ipsorum Do. V ras 

minime ab eis abalienare aut transferre poterunt, sed in 
refusionem pecuniae aut alia bona, aut proventus qui-
libet, quantitate haud absimilis competitori est tradendus, 
et legitimo possessori bona memorata sunt omnino aequi-
tate suadente restituenda ; etc. 

Datum ex Prasmar in castris Suae Maiestatis, 20. 
Septembris. Anno 1602. 

(Eredeti, Szepesi kamara i ltár, Repraesentationes íasc. 39. —0.1 . ) 

1098. 

Prázsmári tábor, 1602 szeptember 20. 

Basta Mátyás főherczegnek. 

Rádul vajdának segítséget küldött. A tatárok közeledése. 
Nyári Pál tudósítása Székely Mózes vállalkozásáról. 

Sono dui giorni che scrissi all' Altezza V. Serm a i deli' ar-
rivo mio al piedi di questi monti 2 per poter dar soccorso 
al Valacho, caso che fusse stato bisogno, et a ponto hier 
mat tin a öltre ai 3 m. Siculi et mille cavalli Ungari che 
v' inviai, mandai anco il conte Cavrioli con 500 cavalli 
Valloni con espresso ordine che non si venesse altrimenti 
al fatto d ' a rme , ma solo difendere 1' alloggiamento, 
poichè mi riferiscono esser il sito assai avvantaggioso, 
giudicando io impossibile, che tanto numero de cavalleria, 
come tiene il Tartaro, si possi trattenere in quei contorni, 
per esser stato quel paese discipato dalli nostri Haiduchi, 
et quando esso Tartaro non possi venir a giornata con 
i nostri, non so ciô che potrà fare, anzi tengő per fermo 
debbi esser necessitato a ritirarsi.